Press Release

2025 春季生活闘争 検索

2025 年 2 月 5 日

報道各社 御中

連合熊本「2025 春季生活闘争開始宣言集会」の開催について

日頃より連合運動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、連合熊本は 2025 春季生活闘争において、メインスローガン「みんなでつくろう！

賃上げがあたりまえの社会」・サブスローガン「みんなでつくろう！ 働く仲間の労働組合」

に経済社会の新たなステージを定着させるべく、全力で賃上げに取り組み、労働組合に集

う仲間を増やし、集団的労使関係を広げ社会全体への波及を目指していきます。そのスタ

ートなる開始宣言集会を下記要領にて開催します。

大変お忙しいとは存じますが取材の方よろしくお願い申し上げます。

２０２５春季生活闘争開始宣言集会

１ 日 時  ２０２５年２月５日（水）１８時００分～１９時００分(予定)

２ 場 所  熊本県労働者福祉会館３F 大会議室（熊本市中央区九品寺 1 丁目１７－９）

３ 次 第（案）

（1） 主催者代表あいさつ     ［連合熊本 友田会長］

（2） ２０２５春季生活闘争開始宣言集会

  １．情勢報告     ［中小労組対策委員会 西委員長］

  ２．連合熊本の取組みについて  ［連合熊本    齊藤副事務局長］

  ３．春季生活闘争開始宣言（案） ［連合熊本女性委員会 乘富委員長］

  ４．団結ガンバロー       ［連合熊本青年委員会 中路委員長］

４ 規 模 １００名

以 上

※今後の 2025 春季生活闘争関連日程

 2/8（土）10：00～ 第 1 回中小地場共闘センター会議・学習会（熊本県労働者福祉会館３F 大会議室）

 2/28（金）18:30～ 2025 春季生活闘争勝利・参議院選挙勝利 総決起集会 （辛島公園多目的広場）

 3/2（日）10：00～ 2025 春季生活闘争勝利 産別・地協対抗駅伝大会（天草 あましんスタジアム）

《問い合わせ先》

連合熊本：齊藤（副事務局長）TEL：096-375-3811

※２/４プレスリリースは、「問合せ先（電話番号）」」

 が誤っていましたので訂正いたします。